eâmara c-Municipal de %ligai
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 3/2015. 	 Em 5 de fevereiro de 2.015.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n°s 1 a 14/2015, Projetos de Resolução n°s 1
a 3/2015, dos Projetos de Lei Complementar n°s 1 e 2/2015 e do Projeto de Decreto
Legislativo n° 1/2015.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

PROJETO DE LEI N° 1/2015 - INSTITUI HORÁRIO
BANCÁRIO DESTINADO AO ATENDIMENTO PÚBLICO NAS AGÊNCIAS
BANCÁRIAS E INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS". (autoria do Vereador Ricardo Kumazawa);

PROJETO DE LEI N°2/2015 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR ELOI MOIMAZ PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI. (autoria
do Vereador Valdemir Frederico);

PROJETO DE LEI N° 3/2013 - DISPÕE SOBRE A
CRIAÇÃO DE VAGAS PARA MOTOCICLETAS MEDIANTE RECUO NOS
LOGRADOUROS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do
Vereador Leandro Moreira);

PROJETO DE LEI N° 4/2015 - INSTITUI E OFICIALIZA
NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI O "DIA DO RADIALISTA", NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria da Vereadora Osterlaine
Henriques Alves);

PROJETO DE LEI N° 5/2015 — DISPÕE SOBRE A
PROIBIÇÃO DO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES, NOS
POSTOS DE COMBUSTÍVEIS, APÓS O ACIONAMENTO DA TRAVA
AUTOMÁTICA DE SEGURANÇA DAS BOMBAS DE ABASTECIMENTOS, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Cristiano Salmeirão);

PROJETO DE LEI N° 6/2015 — AUTORIZA O
MUNICIPIO DE BIRIGUI INCLUIR DOTAÇÕES JUNTO A LEI N° 5.944/2014 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2015, NA LEI N° 5.866/2014 - LEI DE DIRETRIZE
ORÇAMENTÁRIAS DE 2015 E NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PP
DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, PARA REPROGRAMAÇÃO DO PROGRAMA

Câmara c-Municipal de c-Birigüi
ri

ire .Yi
	 frg

"Aht,

0053 DA SECRETARIA DE FINANÇAS, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
(autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 7/2015 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.944/2014 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2015, NA LEI N° 5.866/2014 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2015 E
NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS
PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
(autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 8/2015 — DISPÕE SOBRE O
SISTEMA MUNICIPAL DE CULTURA DE BIRIGUI, SEUS PRINCÍPIOS,
OBJETIVOS, ESTRUTURA, ORGANIZAÇÃO, GESTÃO, INTERRELAÇÕES
ENTRE OS SEUS COMPONENTES, RECURSOS HUMANOS, FINANCEIROS E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 9/2015 — CRIA O CONSELHO
MUNICIPAL DE JUVENTUDE, O FUNDO MUNICIPAL DE JUVENTUDE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 10/2015 — ALTERA
DISPOSITIVOS DA LEI N° 5.180, DE 23 DE JUNHO DE 2009 E ACRESCE ART.
5°-A E PARÁGRAFO ÚNICO, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito
Municipal);

PROJETO DE LEI N° 11/2015 — DISPÕE SOBRE
CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DE SEPULTURA PERPÉTUA NO
CEMITÉRIO DA CONSOLAÇÃO, AO ABRIGO VÓ TEREZA, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 12/2015 — AUTORIZA
COMPOSIÇÃO AMIGÁVEL DE ÁREAS DECLARADAS DE UTILIDADE PÚBLICA,
PARA FINS DE IMPLANTAÇÃO DE RUAS MARGINAIS À RODOVIA DEPUTADO
ROBERTO ROLLEMBERG-SP 461, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do
Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 13/2015 — DISPÕE SOBRE
CONCESSÃO DE SUBVENÇÕES SOCIAIS NO ANO DE 2015, NOS TERMOS
QUE ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito
Municipal);

PROJETO DE LEI N° 14/2015 — INSTITUI NO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A BOLSA ATLETA AMADOR, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipa

Estado de São Paulo

Câmara 6-Municipal de Carigiii
Estado de São Paulo

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 1/2015 — REVOGA EM
SEU INTEIRO TEOR A RESOLUÇÃO N° 339, DE 20 DE MARÇO DE 2.013.
(autoria de todos os Vereadores);

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 2/2015 — DISPÕE
SOBRE ALTERAÇÃO NO ART. 1° DA RESOLUÇÃO N° 360, DE 5 DE
NOVEMBRO DE 2014. (autoria do Vereador Cristiano Salmeirão);

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 3/2015 — CRIA O
PROGRAMA LEGISLATIVO SOCIAL NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
BIRIGUI E DÁ OUTRAS DISPOSIÇÕES. (autoria da Mesa Diretora);

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 1/2015 —
ACRESCE PARÁGRAFO AO ART. 107 DA LEI COMPLEMENTAR N° 31, DE 17
DE SETEMBRO DE 2010 QUE "DISPÕE SOBRE O CÓDIGO DE OBRAS E
EDIFICAÇÕES DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI-SP". (autoria do Vereador Cristiano
Salmeirão);

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 2/2015 —
ESTABELECE NORMAS PARA CRIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE LOTEAMENTO
FECHADO E CONCEDE O USO A TITULO PRECÁRIO DE ÁREAS PÚBLICAS.
(autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 1/2015 —
CONCESSÃO DE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO AO SENHOR MANOEL
MARQUES ESPEDO "MANÉ SIMPATIA". (autoria do Vereador Cristiano Salmeirão);

Atenciosamente,

CRISTIAN
PRESID

IRÃO,
TE.

	Page 1
	Page 2
	Page 3